
 

Oversigt over budgetnotater i proces 

Børnefamilier med særlige behov    

Nummer Budgetnotat – overskrift Budgettema 2016 Anlæg, i alt 

Ø101 Styrkelse af indsatsen for kriminalitetstruede og kriminelle unge på Socialforvaltningens døgninstitutioner  Øvrige ønsker 4.500   
 Socialforvaltningen ønsker at styrke indsatsen for og med kriminalitetstruede og kriminelle unge, som er anbragt på døgninstitutioner. 

Institutionspersonalet skal opkvalificeres i arbejdet med unge med et misbrug og/eller psykiatriske problemstillinger, og aktivitetstilbud 
til døgnanbragte unge skal udvides og målrettes mere inklusion i skole-, fritids- og erhvervsliv.    

Ø102 Tidlig og familieorienteret indsats overfor unge førstegangskriminelle  Øvrige ønsker 4.000   
 For at komme den alvorlige kriminalitet til livs, ønsker Socialforvaltningen at ændre tilgangen overfor unge, der begår kriminalitet 

første gang. Der skal sættes mere massivt ind overfor den unge og forældrene, og tilgangen skal være mere insisterende. Det er især 
vigtigt at få de unges forældre til at tage ansvar for deres barns adfærd.    

Ø103 Udvidelse af ordningen med socialrådgivere i daginstitutioner  Dagpasning, skoler og 
fritidstilbud 

   
  Service - Scenarie 1 15.900   
  Service - Scenarie 2 6.300   
  Service - Scenarie 3   4.500   
 Socialforvaltningen har siden 2011 i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen haft socialrådgivere tilknyttet de mest belastede 

daginstitutioner i udvalgte bydele. På nuværende tidspunkt dækker ordningen kun 25 % af kommunens daginstitutioner, og flere 
institutioner med høje belastningsgrader er ikke dækket af ordningen. Socialforvaltningen ønsker derfor at udvide ordningen med 
henblik på at styrke den tidlige indsats i forhold til udsatte børn og familier og sikre en ensartet socialfaglig support til 
daginstitutionerne henover byen.     

Ø104 Renovering af tre døgninstitutioner til udsatte børn og unge Øvrige ønsker   20.200 
 Specialinstitutionen Skodsborg 

Børne- og familieinstitutionen Wibrandtsvej 
Skole- og behandlingshjemmet Orøstrand    

Demografi Udvikling af demografimodel på børneområdet v. KORA Social mobilitet  -   
 Budgetnotat udarbejdes juli 2015    
Nyt Udvidelse af Spydspidsen til 18-25-årige unge Social mobilitet  Ca. 1,5 mio.   
 I Københavns kommune er der en større gruppe af unge mellem 18-25 år, som ikke i tilstrækkelig grad profiterer af de nuværende tilbud 

om uddannelse og arbejde. Målgruppe er kendetegnet ved at være stærkt marginaliseret; herunder kriminelle eller kriminalitetstruede, 
og størsteparten er ikke uddannelsesparate. Det foreslås derfor at udvide Spydspidsens tilbud til denne målgruppe, således de via 
indsatser understøttet af bl.a. SOF, BIF, forskellige virksomheder m.fl. gennem uddannelse og arbejde støttes i at blive inkluderet i 
almensamfundet. 

  

 

Nyt Udvidelse af UU-vejledningsordningen på Myndighedsområdet  Unge og uddannelse Ca. 1,5 mio.   
 Ordningen ønskes udvidet, således UU-vejledernes tid bliver opjusteret til eks. 19 timer ugentligt. Formålet med at udvide ordningen er 

at sikre, at flere udsatte unge kommer i kontakt med og støttes af UU-vejlederne, således der kan etableres et tæt samarbejde med den 
unge om skolegang, uddannelse, overgang til voksenlivet mm. Målgruppen er udsatte unge, der både socialt og uddannelsesmæssigt er 
truet af eksklusion. Der er derfor behov for et særligt tilrettelagt forløb, der kan sikre, at den unge får tilbud om uddannelse, støttes til at 
blive fastholdt heri mv. 
 
 

  

 



Nyt Skolesocialrådgivere på ungdoms- og produktionsskoler  Unge og uddannelse ?   
 Formålet med udvidelsen af den eksisterende ordning er at styrke den tidlige og forebyggende indsats ift. udsatte unge på 

produktionsskoler. Målgruppen er unge under 25 år med 9 års skolegang, som ikke har afsluttet en ungdomsuddannelse. Der er i alt 4 
produktionsskoler i Kbh. Kommune; KUBA, Den Økologiske, Produktionsskolen på Høffdingsvej og AFUK. Elevtallet er henholdsvis 
190, 164, 56 og 130 elever. Skolesocialrådgivernes opgave ift. målgruppen er at yde sparring til skolen ift. de unge, der er bekymring 
for, at have fokus på eks. unge med fravær, eller som grundet sociale årsager kan have udfordringer med at blive fastholdt og 
færdiggøre produktionsskolen samt unge med mange udannelsesskift. Derudover kan skolesocialrådgiveren også være med til at 
kvalificere underretninger, deltage i relevante tværfaglige fora på skolen og fungere som ”vejviser” for de unge, som kunne have brug 
for støtte i SOFs regi. 

  

 
Nyt Øget samarbejde med sundhedsplejen Dagpasning, skoler og 

fritidstilbud 
Ca. 1,0   

 BU ønsker at skabe et tættere samarbejde med sundhedsplejen omkring de børn, som er optaget i bl.a. dagbehandlingstilbud og derfor 
ikke længere hører under sundhedsplejens ressortområde. Det betyder, at forældre til disse børn selv skal opsøge sundhedspleje (og 
tandplejen), således der etableres en ny kontakt med sundhedsplejen, så det sikres, at der følges systematisk op på barnets sundhed og 
trivsel. Det forslås, at der etableres et styrket samarbejde med sundhedsplejen omkring førskolebørn; inspireret af Nørrebros tværfaglige 
indsats, således SOF-børn også sikres adgang til sundhedsplejen, selvom de er indskrevet på en institution/dagbehandlingstilbud. 
Konkret forslås det, at der tilknyttes en sundhedsplejerske til dagbehandlings- og døgninstitutionerne, som eks. årligt følger op på 

børnenes sundhedstilstand.  

 

 
Nyt Styrkelse af indsatsen overfor elever med dansk som andetsprog på skoler eller skolecentre Et løft til folkeskolen 0,1-1,8 m.    
 På SOF’s 13 interne skoler og dagbehandlingstilbud er andelen af elever med dansk som andetsprog høj. For disse elever kan det være 

ekstra vanskeligt at få det fulde udbytte af undervisningen pga. sproglige og kulturelle barrierer. Det er derfor et ønske at lærere, der 
underviser disse elever har kompetencer inden for og viden om dansk som andetsprog, hvad angår såvel det didaktiske som det 
kulturelle. Derfor ønskes en styrkelse af indsatsen overfor disse elever. Der ønskes midler til at etablere en indsats på skolerne eller i 
skolecentrene. 

  

 
Nyt Midler til arbejdet med at forebygge radikalisering  God integration     
 Afventer udmelding fra ekspertgruppe. Budgetnotat udarbejdes herefter    
Nyt Programindsats for radikaliserede unge over 18 år   God integration     
 Afventer udmelding fra ekspertgruppe. Budgetnotat udarbejdes herefter    
Nyt Styrket indsats over for vold i nære relationer Øvrige ønsker Ca. 2,5 mio.   
 Familier, der modtager forebyggende foranstaltninger eller har haft ophold på døgninstitutioner eller krisecentre, er ofte meget 

isolerede og uden stabile familiære eller sociale netværk, som kan støtte dem. Der ønskes derfor etableret et differentieret 
aktivitetstilbud, hvor de udsatte børn og familier kan deltage i forskellige aktiviteter og styrke deres kompetencer, netværk, selvværd 
mm.; herunder evnen til at indgå i sociale relationer samt modtage undervisning i praktiske færdigheder ift. indkøb, madlavning, 
økonomi, sundhed, børns udvikling, bolig, skilsmissehåndtering, voldsforebyggelse, misbrugsforebyggelse mv. for at forebygge recidiv 
og bl.a. sikre, at de voldsramte kvinder hurtigst muligt kommer tilbage til egen selvstændig bolig 

  

 
Nyt Aktivitetstilbud til udsatte børn og forældre - styrkelse af kompetence og netværk Øvrige ønsker Ca. 3 mio.   
 Hovedparten af de nuværende indsatser over for vold i hjemmet tilbyder hjælp og støtte til kvinder og børn i forbindelse med et ophold 

på krisecenter. Der er dog en stor gruppe kvinder og børn, som ikke opholder sig på krisecentrene, ligesom der er mænd, der udsættes 
for partnervold, som kun har få steder at henvende sig for at søge hjælp. Samtidig er det pt. meget begrænset, hvad der findes af 
rådgivnings- og behandlingstilbud til voldsudøverne. Socialforvaltningen ønsker derfor i samarbejde med Mødrehjælpen, Dialog mod 
Vold og LOKK at udvikle rådgivnings- og behandlingstilbuddene til både voldsudsatte og voldsudøvere af alle køn. 

  

 
     
    
    
    



Borgere med sindslidelse    
Nummer Budgetnotat – overskrift Budgettema 2016 Anlæg, i alt 

Ø201 Investering i og omstilling af botilbudsområdet til borgere med sindslidelse Social mobilitet 13.425*  
 Befolkningsstigningen i København betyder, at gruppen af borgere med sindslidelse er stigende, hvilket presser udgifterne til området. 

For at imødekomme den demografiske udvikling og ønsket om at omstille til en mere rehabiliterende indsats på botilbudsområdet for 
borgere med sindslidelse har Socialforvaltningen i samarbejde med Økonomiforvaltningen gennemført en behovsanalyse, der belyser 
behovene på området de kommende år. Dette ønskeforslag vedrører en samlet investerings- og moderniseringsplan for botilbudsområdet 
til borgere med sindslidelse, der har baggrund i behovsanalysen. Moderniseringsplanen vedrører; 

- Lindegårdshusene 
- Stubberupgår 

 

 
143.379 

20-77.190 
Ø203 Fælles Psykiatrihus med Region Hovedstadens psykiatri  Forebyggelse og 

sundhed 
750 3.500 

 Med udgangspunkt i visionen i Sundhedsaftalen for 2015 – 2018 om at udvikle og udbrede nye samarbejdsformer, herunder ønsker 
Københavns Kommune og Region Hovedstadens Psykiatri at samarbejde om at etablere Psykiatriens Hus(e) i København.   

Ø207 Renovering af det socialpsykiatriske botilbud Thorupgården Genopretning af anlæg      
  Anlæg - Scenarie 1   36.625 
  Anlæg - Scenarie 2     65.279 
 Thorupgården er et socialpsykiatrisk botilbud med 110 boliger beliggende i en kommunalt ejet ejendom på Nørrebro. Boligerne er 

tidssvarende indrettet med badeværelser i alle boliger, og køkkener i halvdelen af boligerne. Thorupgården har dog akut behov for 
renovering af 87 badeværelser og facadetræ pga. sundhedsfare. Derudover er der behov for renovering af gulve og køkkener i alle 
boliger, samt udskiftning af ventilationsanlæg og reparation af p-dæk. 

 

  
Ø208 Én indgang for spiseforstyrrede Politisk ønske (B,O, 

C, V) 1.730   
 Borgerrepræsentationen vedtog den 26. marts medlemsforslag fra Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Konservative Folkeparti og 

Venstre om, at Socialforvaltningen med inddragelse af relevante forvaltninger udarbejder et forslag til politisk behandling om én 
indgang for borgere med spiseforstyrrelse.  Motivationen for forslaget er, at der i dag er mange forskellige tilbud til borgere med 
spiseforstyrrelse, men der mangler bindeled mellem de forskellige aktører og én indgang for borgeren. På den baggrund har 
Socialforvaltningen i samarbejde med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Børne- og ungdomsforvaltningen og 
Beskæftigelsesforvaltningen udarbejdet forslag til etablering af én indgang til borgere med spiseforstyrrelse i Københavns Kommune. 

 

  
Nyt Pårørendeuddannelse (fællesforslag med SUF) Politisk ønske (V) -   
 Ikke udarbejdet.    
Nyt Fastholdelse af unge med psykisk sygdom i uddannelsessystemet eller på arbejdsmarkedet Social mobilitet  -   
 Fastholdelse af unge med psykisk sygdom i uddannelses-systemet eller på arbejdsmarkedet ved brugen af modificeret IPS-metode 

(Individuelt Planlagt Job med Støtte).  
 

  

* Stigende til ca. 26 mio. kr. i følgende år    

     

Udsatte voksne    
Nummer Budgetnotat – overskrift Budgettema 2016 Anlæg, i alt 

Ø301 Fremskudt behandling på socialpsykiatriske bocentre Social mobilitet  3.000   
 Socialforvaltningen har i 2014 udarbejdet en analyse af omfanget af stof- og alkoholmisbrug blandt beboere på de socialpsykiatriske 

botilbud. Analysen viser, at omfanget af misbrug blandt beboerne er omfattende. Det er borgere, som kommunen allerede hjælper med 
botilbud og social støtte, og som ved en supplerende behandlingsindsats kan gives et løft i livskvalitet og sundhed, som også står centralt 
i Socialudvalgets pejlemærker  
 

 

 

  



Ø302 Afrusnings- og afgiftningspladser Social mobilitet  1.220* 3.470 
 Københavnere med misbrug kan i mange tilfælde hjælpes med behandling. Nogle borgere er imidlertid så kaotiske, at de ikke kan være i 

ambulant behandling. Til disse mest udsatte københavnere foreslås oprettet afrusningspladser i døgnregi, som en indgang til egentlig 
behandling.. Afrusningspladserne understøtter dermed Socialudvalgets pejlemærker om øget livskvalitet samt at flere stopper eller 
reducerer deres misbrug. 

 

  
Ø304 Kvalitetsløft af herberget Kollegiet på Gl. Køge Landevej Øvrige ønsker 1.250   
 Herbergerne skal hjælpe beboerne til at kunne flytte i egen bolig. Et af herbergerne i kommunen (Kollegiet Gl. Køge Landevej) har 

imidlertid så få personaleresurser, at det rehabiliterende perspektiv er svært at løfte. Socialforvaltningen foreslår derfor, at herberget 
får flere medarbejdere, så arbejdet med rehabilitering og udflytning til egen bolig bliver styrket.  En bedre rehabiliterende indsats på 
herberget vil understøtte Socialudvalgets pejlemærke om, at flere fastholder deres egen bolig. Flere resurser til rehabilitering taler også 
ind i Socialudvalgets Grundlagspapir om recovery, ligesom en god udslusning til egen bolig er forebyggelse af udsættelser.  

 

 

  
Ø306 Lovkrav om tilbud om lægesamtale for nyindskrevne i misbrugsbehandling (skæv DUT) Forebyggelse og 

sundhed 
513   

 Sundhedsloven er blevet ændret, så borgere, der søger misbrugsbehandling, har ret til lægesamtale inden for 14 dage. Det giver 
københavneren, der henvender sig om hjælp, en bedre, hurtigere service og øgede muligheder for at få håndteret sygdomme og 
psykiatriske problemer i tilknytning til misbruget. Den hurtige og tidlige indsats understøtter intentionerne i Socialudvalgets 
Grundlagspapir om kvalitet i indsatsen. Lovændringen giver imidlertid øgede serviceudgifter. Den forventede merudgift ved lovforslaget 
er  kun delvist at blive dækket af DUT-midler, hvorfor der er behov for en kommunal medfinansiering.  

   
Ø307 Flytning af E-husets 48 boliger til udsatte borgere til tidssvarende plejeboliger Øvrige ønsker   19.598 
 E-huset er et plejetilbud til 48 udsatte borgere med misbrugsproblematikker, som i dag ligger på Thorsgade 61 på Nørrebro. E-husets 

nuværende lokaler er ikke egnet til borgernes plejebehov, hvorfor tilbuddet ønskes flyttet til tidssvarende boliger. Dette vil medføre, at 
beboerne får en højere livskvalitet og bliver mere selvstændige, samtidig med at det optimerer arbejdsforholdene for medarbejderne.  

 

  
Nyt Flytning af  Fixelancen til Sundholm  Politisk ønske (Ø)    
  Scenarie 1  3.070*   
 Fixelancen flyttes med sine nuværende driftsmidler og den eksisterende bemanding. Dermed vil flytningen og driften af Fixelancen ikke 

være forbundet med ekstra udgifter i 2016. Der vil dog være behov for at forlænge og udvide bevillingen til Fixelancen i 2017 og frem, 
når den udløber med udgangen af 2016.    

Nyt Forforløb til virksomhedsplacering Social mobilitet      
 Fastholdelse af unge med psykisk sygdom i uddannelses-systemet eller på arbejdsmarkedet ved brugen af modificeret IPS-metode 

(Individuelt Planlagt Job med Støtte). 
 

  
Nyt Indsats for unge hjemløse Social mobilitet  ca. 5,0   
 Udvikling af nye indsatser, hvor der bl.a. arbejdes med de unges kompetencer og mestringsstrategier for at reducere antallet af unge i 

risikogruppen for hjemløshed. 
 

  

* Driftsudgifter er først fra 2017    
     
Borgere med handicap    
Nummer Budgetnotat - overskrift Budgettema 2016 Anlæg, i alt 

Ø401A Tæt på familien - borgere med handicap Social mobilitet  3.700 2.400 
 Mange unge med funktionsnedsættelse formår at gennemføre en uddannelse, få job og flytte i egen bolig. Men en gruppe af de unge 

klarer sig markant dårligere. En funktionsnedsættelse kan være mere eller mindre indgribende, men generelt oplever unge med en 
funktionsnedsættelse udfordringer i forhold til at skabe sociale relationer med jævnaldrene, flytte i egen bolig, gennemføre uddannelse 
og på længere sigt, at få job. På trods af, at det de senere år er lykkedes at få flere Københavnere med funktionsnedsættelse til at 
gennemføre en uddannelse, viser tallene fortsat, at andelen af de som efterfølgende kommer i beskæftigelsesrettede tilbud er faldende 

 

   



Ø401B Tæt på familien - børn med handicap 0-25 år Politisk ønske (V) 6.700  4.200  
 Når børn og unge har omfattende fysisk funktionsnedsættelse og/eller udviklingsforstyrrelse af mentale funktioner f.eks. autisme har det 

stor betydning for hele familien. Dette kommer bl.a. til udtryk ved at de i højere grad end andre familier rammes af stress og andre 
belastningssymptomer i forbindelse med varetagelse af omsorgsopgaven.  

   

Ø403 Ombygning og flytning af pladser fra Lions Kollegiet Øvrige ønsker   
  Anlæg - Scenarie 1   74.967 
  Anlæg - Scenarie 2     53.823 
 Lions Kollegiet er et rehabiliterings- og botilbud, der kan rumme 72 borgere med senhjerneskade. Boligerne er utidssvarende og består 

primært af små 1-værelsesboliger på 25 m2 med eget bad og uden køkken, som skal ombygges til boliger på 40-50 m2. Bygningerne 
ligger på Tuborgvej 181 i Bispebjerg, og er ejet af den selvejende institution Lions Kollegiet, der også driver tilbuddet.   

   

Ø404 Implementering af ny lovgivning vedrørende merudgiftsydelsen SEL (§ 41) Social mobilitet 8.600   
 Folketinget har den 19. december 2014 godkendt Lov om ændring af lov om social service. Loven træder i kraft pr. 1. januar 2015. Heri 

præciseres det, at § 41 i Serviceloven skal ses som subsidiær ift. anden hjælp efter Serviceloven. Dette forventes at betyde, at den hjælp, 
der i dag bevilliges efter § 41 (Overførsler mv.), i nogen grad frem over skal bevilliges efter § 84 og § 112 i Serviceloven 
(Serviceudgifter), hvilket vil være udgiftskrævende for kommunen.  

   

Ø405 Rekruttering, fastholdelse og kompetenceudvikling på skærmede enheder  Øvrige ønsker 1.000   
 Forvaltningen vurderer, at der er behov for løbende kompetenceudvikling og en specialisering af medarbejderne på de skærmede 

enheder på handicapområdet. De skærmede enheder er placeret i Center for Autisme og Specialpædagogik, Center for Børn med 
Handicap og Center Campo.   
Vurderingen er baseret på konkrete episoder, henvendelser og ekstern undersøgelse vedrørende borgerne på de skærmede enheder på 
handicapområdet bl.a. Hartmannshus samt antallet af skadeanmeldelse, magtanvendelse og mangel på rekruttering/fastholdelse af 
medarbejdere. 

 

   

Ø406 Lavuk – udvidelse og styrket kvalitet Politisk ønske (O)    
  Service - Scenarie 1  487   
  Service - Scenarie 2   2.582   
 Voksenklubben Lavuk har udtrykt et ønske om et kvalitetsløft for de københavnske borgere med handicap. Lavuk ønsker, at det samlede 

tilskud for den aktuelle kapacitet på op til 100 borgere løftes med 1,7 mio. kr. Dette ville give et løft i serviceniveauet for de 
københavnske borgere med handicap, hvilket fx ville betyde flere fremmødedage.  

   

Ø407 Flytningen af botilbuddet Møllehuset til tidssvarende almene plejeboliger  Øvrige ønsker    
  Anlæg - Scenarie 1   8.143 
  Anlæg - Scenarie 2     7.900 
 Møllehuset er et utidssvarende botilbud til borgere med fysiske handicap, hvor 12 beboere bor på værelser uden eget bad, samtidig med 

at bygningen ikke er egnet til borgere med fysiske handicap.  
 
Socialborgmester og Socialudvalg har i december 2014 fået en henvendelse fra Forældreforeningen til beboere på botilbuddet 
Møllehuset. De pårørende ønsker at flytningen af botilbuddet sker hurtigst muligt af hensyn til at give beboerne en tidssvarende bolig, 
samt at beboerne kan blive boende sammen. Det er vigtigt for de pårørende, at det nuværende fællesskab imellem beboerne på 
Møllehuset bevares. 

   

Ø408 Varetagelse af specialiseret rehabilitering i 2015 Forebyggelse og 
sundhed 

10.700   
 En ny bekendtgørelse og vejledning er trådt i kraft på genoptræningsområdet 1. januar 2015. Lovændringen medfører et nyt 

specialiseringsniveau for genoptræning kaldet specialiseret rehabilitering, som kommunerne har myndigheds- og finansieringsansvaret 
for. For at varetage specialiseret rehabilitering skal kommunerne leve op til en række kvalitetskrav, hvilket Københavns Kommune ikke 
til fulde gør i dag. Specialiseret rehabilitering har derfor økonomiske konsekvenser for kommunen, da der ikke på nuværende tidspunkt 
ser ud til at blive givet DUT-midler til opgaven. 

  



Ø409 Hjerneskadekoordinatorfunktion - Styrkelse af sammenhængende borgerforløb for hjerneskaderamte borgere Forebyggelse og 
sundhed 

1.100   
 En ny bekendtgørelse og vejledning om genoptræning trådte i kraft 1. januar 2015. Lovændringen omfatter blandt andet kvalitetskrav om 

koordination af borgerforløb på to specialiseringsniveauer – avanceret genoptræning og specialiseret rehabilitering. Kommunen har 
forpligtelsen til at tilrettelægge rehabiliteringsforløbet, så der er sammenhæng i indsatser fra de forskellige kommunale områder samt 
med indsatser i regionen og eksterne samarbejdspartnere. 

  

Demografi Den supplerende budgetmodel Social mobilitet  4.000    
 Der udarbejdes årligt – pba. de nationale standarder i Voksen-udredningsmetoden (VUM) – analyser af udviklingen i borgernes støtte- 

og plejebehov på botilbudsområdet. Her har der de seneste år været en stigning i støtte- og plejebehovet. SOF og ØKF har i forlængelse 
heraf udarbejdet en supplerende budgetmodel, som vil kunne sikre, at det politisk vedtagne serviceniveau kan fastholdes trods ændringer 
i borgernes støtte- og plejebehov og dermed omkostningsniveauet. 

   

     
Hjemmeplejen    
Type Budgetnotat - overskrift Budgettema 2016 Anlæg, i alt 

Ø601 Tværfaglig rehabilitering Øvrige ønsker 6.000   
 Der stilles i dag nye krav til fagligheden i Socialforvaltningens tilbud, om at levere en tidlig, forebyggende og 

sammenhængende indsats med fokus på rehabilitering frem for kompensation. Det er både tonerne i regeringens udkast til ny 
servicelov på voksenområdet, og et krav i en række lovændringer, som trådte i kraft den 1. januar 2015, som får betydning 
for forvaltningens indsats på hjemmeplejeområdet de kommende år. 

   

     
Flere målgrupper    
Type Budgetnotat - overskrift Budgettema 2016 Anlæg, i alt 

Ø701 Fælles Medicinkort og MedCom  Forebyggelse og 
sundhed 

  2.000 
 Det Fælles Medicinkort og MedCom er nationale projekter, som kommunerne qua økonomiaftale mellem regering og KL og 

regionale sundhedsaftaler er forpligtet til at implementere. Projektets tidsplan er fastlagt af de tidsfrister, der er lagt fra det 
nationale projekt side, og betyder, at projektet skal gennemføres i løbet af 2015 og 2016. 

  

Ø702 Videreførselse af bevillingsudløb vedr. ledsageudgifter til borgere med handicap og borgere med sindslidelse Politisk ønske (V)   5,6  
 Budgetforslaget vil sikre, at borgere på bo- og dagtilbudsområderne indenfor handicap-, psykiatri- og udsatteområderne i 

Københavns kommune også fremover vil kunne tilbydes ledsagelse af pædagogisk personale i forbindelse med aktiviteter, 
ture og rejser i Danmark og til udlandet. 

   

Nyt Socialpakke 2016 Social mobilitet   ca. 5 mio. 
 Styrkelse af tryghed og den sociale udvikling (Tingbjerg/Husum)    
Nyt Socialøkonomiske virksomheder Social mobilitet  - 2,5  
 Socialøkonomiske virksomheder fremmer sociale og samfundsgavnlige formål ved fx at bidrage til at inkludere mennesker fra 

udsatte grupper på arbejdsmarkedet. Københavns Kommune har prioriteret området i erhvervs- og vækstpolitikken, hvor der 
er mål om, at der skabes 10 social-økonomiske virksomheder årligt, og at de eksisterende virksom-heder har en årlig stigning 
i antallet af medarbejdere på 5 pct. 

   

Nyt Beskæftigelsespakke: Flere Københavnere med særlige behov i beskæftigelse Øvrige ønsker   Ca. 10 mio. 

 


